

Fyn rundt med OFF

Odense International Film Festival (OFF) fylder 40 år, og det skal fejres! Og vi vil mægtig gerne fejre det med hele Fyn. Derfor pakker vi kufferten med film, guld og glimmer, og rejser ud i det fynske land.

Tag en OFF-dag

Festivalen skal komme alle fynboer til gode – ikke kun odenseanerne. Derfor arrangerer vi simultanvisninger ude i de fynske kommuner, hvor vi viser et udpluk af de visninger der foregår i Odense, mens der samtidig er direkte forbindelse mellem Odense og de forskellige biografer. På den måde kan publikum stille spørgsmål til de tilstedeværende instruktører, på lige fod med de publikummer der sidder til festivalen i Odense.

Der bliver programsat en hel dag i forskellige fynske biografer under festivalen, hvor man gratis kan se en eller flere filmsekvenser direkte fra festivalen i Odense. Visningerne vil foregå samtidig rundt på hele Fyn.

En OFF-dag: **tirsdag d. 25 august**, fra kl. 11.00, i følgende byer: **Xxxxxx**.

OFF junior

Børnehaver, daginstitutioner og skoler skal også have mulighed for at gå på opdagelse i filmens verden - også selvom de ikke bor i Odense, og derfor ikke har mulighed for at komme forbi til vores børnefilmvisninger under festivalen. Vi tager på tur med film for de små, så det yngre publikum på Fyn også får mulighed for at stifte bekendtskab med kortfilmgenren.

OFF junior er et samarbejde mellem Odense International Film Festival og følgende byer: **Xxxx..**

OFF junior: **26. – 28. august**. Tjek www.filmfestival.dk for spilletider i din biograf.

Kulinariske Filmaftener

I samspil med udvalgte fynske restauranter, sætter Odense Filmfestival mad og film på menuen. Det fynske publikum får nu en helt unik chance, for en filmoplevelse med mad og billeder i centrum.

Der vil i løbet af august blive budt velkomme på hhv. Falsled Kro i Millinge, Rudolf Mathis i Kerteminde, Lieffroy i Nyborg, samt Under Lindetræet, Mmoks og Klavs Styrbæk, alle fra Odense. Her vil restauranterne stå klar til at byde velkommen med en nøje sammensat oplevelsespakke, som indeholder både mad, vin og film. Hvad mere kan man ønske sig?

Se www.filmfestival.dk for dato og priser.

Kontakt: Festivalkoordinatør Helene Marie Nielsen, hemni@odense.dk / 65 51 28 21

ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

- Danmarks Oscar-kvalificerende kortfilmfestival

Facts OFF15

- Over 3000 kortfilm er blevet indsendt til OFF15
- 101 kortfilm er blevet udvalgt til konkurrenceprogrammet
- 36 lande er repræsenteret i OFF15 konkurrenceprogrammet
- De udvalgte 101 film er med i opløbet om at vinde priser inden for de fire konkurrencespor: Hovedkonkurrence, Den Danske Konkurrence, Animations Konkurrencen og Ungdoms konkurrencen.
- Desuden præsenterer OFF i samarbejde med TV2/Fyn en publikumspris
- Samlet bliver der uddelt cirka 200.000 kr. diplomer, statuetter og blomster og kys
- Vinderen af hovedkonkurrencen, Den Danske konkurrence samt Animations konkurrencen bliver sendt videre til Oscar Akademiets nomineringsudvalg
- 77 udenlandske og 24 danske film kæmper om priser på OFF15
- OFF så dagens lys i 1975 og kan derfor fejre 40 års fødselsdag som Danmarks ældste filmfestival.
- Birgitte Weinberger er festivalens leder siden 2009
- Hvert år udpejes en ny program profil. Sidste år var det Wikke&Rasmussen som i år har givet stafetten videre til skuespillerinden Ellen Hillingsø der med temaet "I krig og kærlighed" vil kaste glas over årets festival.

KONKURRENCEPROGRAMMET & AWARDS

OFFs Hovedkonkurrence

Hovedkonkurrencen består af tre priser:

OFF Grand Prix – The HCA Award er OFFs hovedpris. Prisen går til den bedste film i Hovedkonkurrencen og vinderen vil modtage et diplom og en check på 75.000 DKK – Sponseret af HC Anders Festivals

OFF Storyteller Award uddeles til den film i konkurrencen, der har den stærkeste fortælling. Præmien er et OFF-diplom og en check på 15.000 DKK

OFF Artist Award uddeles til den film i konkurrencen, der har det bedste kunstneriske udtryk. Præmien er et OFF-diplom og en check på 15.000 DKK

OFFs Danske Konkurrence

Den Danske Konkurrence består af kortfilm lavet af danske instruktører. Konkurrencen består af to priser:

Bedste Danske Kortfilm der uddeles til årets danske kortfilm i konkurrencen. Præmien er et OFF-diplom og en check på 25.000 DKK

OFF Award – Film FynsTalentprisen uddeles til den danske kortfilm, der har den stærkeste vision. Prisen kan uddeles til både nye og veletablerede filmskabere. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK – Sponseret af Film Fyn

OFFs Animationskonkurrence

Børge Ring Award uddeles til den bedste animationsfilm i konkurrencen. Vinderen modtager en check på 15.000 DKK – sponseret af ANIIS

Talentprisen, Animation uddeles til skaberne af en ekstraordinær kortfilm inden for animationsgenren. Prisen er udelukkende forbeholdt de danske animatorer og kan uddeles til både nye og allerede etablerede talenter. Vinderen får et OFF diplom og en check på 10.000 DKK – Sponseret af ANIS

UD OVER KONKURRENCEPROGRAMMET

TV2/Fyn Publikumspris sætter fokus på OFFs publikum. Prisen uddeles i samarbejde TV2/Fyn til den film som har modtaget flest publikumsstemmer. Vinderen modtager et diplom og en statuette.

Ungdomsjuryens Pris uddeles til den bedste ungdomsfilm. Vinderen modtager et OFF-diplom, en statuette og en check på 15.000 DKK. I år består juryen af en 8. klasse fra Hunderupskolen i Odense.

Pitch Me Baby – One More Time er en live pitching konkurrence for filmskabere. Foreningen af Danske Filminstruktører og Danske Dramatikeres Forbund sætter et arbejdslegat på 50.000 DKK på højkant til den der mest overbevisende kan pitch sin idé til en kortfilm foran en jury og publikum.